
DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 12-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

C O P I A 
 

 

 

Numero 140  Del 12-11-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

Oggetto: FONDO ECONOMALE - MODIFICA IMPORTO ANTICIPAZIONI 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 

18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 12-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATI: 

 l'art. 153 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 Testo Unico sull'Ordinamento degli 

Enti Locale al comma 7 prevede l'istituzione di un servizio di economato, cui viene 

preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non 

rilevante ammontare; 

 l'art. 93 dello stesso D.Lgs 267/2000, che testualmente, al comma 2, recita: "Il 

tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro 

o sia incaricato della gestione dei beni degli Enti Locali, nonché coloro che si 

ingeriscano negli incarichi attribuiti a detto agenti devono rendere il conto della 

loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le 

norme e le procedure previste dalle leggi vigenti; 

 l'art. 233 dello stesso D.Lgs 267/2000, che stabilisce il procedimento di 

rendicontazione della gestione dei conti degli agenti contabili, soggetti alla 

giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e procedure previste in 

materia; 

 l'art. 5 del Regolamento comunale economato approvato con Deliberazione 

consiliare del 27.02.2020 che testualmente, al comma 3, recita: 

"L’anticipazione potrà essere, eventualmente, modificata con delibera motivata 

dell’Organo esecutivo”; 

 Che il cessato economo, Rocchi Meri, ha presentato il proprio conto approvato 

con determina 47 del 12.11.2020; 

 Che risulta essere stato utilizzato l’intero importo autorizzato e ulteriori € 

144,59, il cui prelievo si intende autorizzare, e si rende necessario pertanto 

prevedere la modifica di tale anticipazione, così da permettere il pagamento 

delle spese da effettuare fino al 31.12.2020; 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente incrementare l’importo di tale 

anticipazione;  

VISTI: 

- Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 12-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale economato. 

Con voti unanimi favorevolmente espressi 

DELIBERA 
 

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del seguente atto. 

DI INCREMENTARE per le ragioni espresse in premessa e ai sensi dell’art. 5 del 

regolamento economale, l’importo dell’anticipazione a 4.200,00 autorizzando pertanto il 

prelievo di ulteriori € 855,41; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto di nomina al Revisore dei conti. 

DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmente alla pubblicazione 

dell’atto all’Albo Pretorio. 

DI DICHIARARE, con unanime favorevole votazione espressa nei modi e nelle forme di 

legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.lgs. n. 267/2000, al fine di assicurare la necessaria funzionalità dei servizi 

economali. 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 12-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 12-11-2020 di PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  

 Il Responsabile del Servizio 

              0DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

 

Parere Favorevole del 12-11-2020 circa la PARERE REGOLARITA' CONTABILE 

dell'atto, attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta 

annotazione contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

              0DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il SEGRETARIO                        Il  PRESIDENTE  

F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                   F.to LEONI FRANCESCO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Li 21-11-2020                 

Il SEGRETARIO  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 21-11-2020                 

Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 12-11-2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 02-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


